
UCHWAŁA NR XXXV/249/2021 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego pod nazwą Klub „Senior +” 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1 i 2, art. 110 ust. 1, 
art. 111 i art. 111a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1876) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia dziennego pod nazwą Klub „Senior+” z siedzibą w Łabędniku 15A, 11-
200 Bartoszyce. 

§ 2. Klub „Senior+” działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bartoszycach. 

§ 3. Przedmiotem działania Klubu „Senior+” jest w szczególności zapewnienie seniorom (osobom 
nieaktywnym zawodowo w wieku 60 +) przez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej 
aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej także usługi w zakresie aktywności ruchowej, 
edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej, w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku 
lokalnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 



Uzasadnienie

Utworzenie Klubu „Senior+” w Łabędniku na terenie Gminy Bartoszyce jest elementem polityki
społecznej w zakresie zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej.

Głównym celem otwarcia Klubu „Senior+” jest stworzenie seniorom miejsca i warunków do spotkań,
w trakcie których będą mogli ciekawie spędzać wolny czas, zaspokoić potrzeby psychofizyczne
i edukacyjne. Działania kierowane do uczestników będą zróżnicowane w zależności od potrzeb
i indywidualnych predyspozycji uczestników. Jednakże kładziony będzie nacisk na zdrowy tryb życia oraz
promowanie aktywności fizycznej, stanowiącej fundament dobrego zdrowia i umożliwiającej zachowanie
sprawności i samodzielności w zakresie samoobsługi w dłuższej perspektywie. Podejmowane działania
o charakterze edukacyjnym spowodują wzrost umiejętności w zakresie wartościowego spędzania wolnego
czasu oraz mobilizowania seniorów do aktywności poza miejscem zamieszkania, a tym samym podnoszenia
jakości życia. Istotnym celem Klubu „Senior+” będzie budowanie i utrzymywanie relacji społecznych oraz
pobudzanie aktywności seniorów i dążenie do ich aktywności na rzecz społeczności lokalnej. W tym celu,
podejmowane będą działania z zakresu m.in. integracji międzypokoleniowej, służące wzajemnej wymianie
doświadczeń i inspirowaniu do aktywności.

Klub „Senior+” jako ośrodek wsparcia będzie działał w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej
w Bartoszycach. Nieruchomość gruntowa wraz z budynkiem i wyposażeniem zostanie przekazana
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bartoszycach w drodze decyzji administracyjnej
o ustanowienie trwałego zarządu.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

